
a) te kete zoiesi te plote pfa te vepruar; 
b) te jete ne kushie shendcicsore qc e kjujne le kryeje deiyren: 
c) te mos jcte i dcnuar me vcndim le ll1nnc~ sc prcre per krycrjcn c vcpruvc penalc: 
d) le mos kete ndaj 1ij 1ni1,.1 di ... iplinorc q\; 11111' jaric -huar: 
e) te dernonstrojc vlera tc larta te eiikcs. sjclljes dhc komunik imit: 
f) te demonstroje altesi tc punes ne grup dhe motivim ii. 

J. Kritere te pergjithshme: 

2 (dy) Mesimdhencs Le Iormirnit praktik prolesional per drejiimin: 
" l-loteleri -Turizem ". me kuhc tc pjesh me : 
1- specialist kuzhine 
2- specialist pasticeri 

Ne zbatim te Ligjit Nr.15/2019 "Per nxitjen e Punesim it", Ligjit nr.15/2017 "Per arsirnin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise", Vendimit te Keshi!li te Minislrave 
nr.554, date 31.07.2019 "Per krijimin, menyrcn e organizimit dhe tc funksionimit le 
Agjcncise Kornbetare te Puncsimit dhe Aftesivc". Udhezirnit Nr 14, date 27. 05. 2021 "Per 
menyren c organiz imit dhc veprimtarinc e ofruesve puhlike tc arsimit dhe forrnimit 
profcslonal", i ndryshuar me udhczimin nr .. 2-1. elute 27.05.2021 ·'J>fa mcnyren c organiz imit 
dhe vcprimtarine c olrucsve publ ikc tc arsimit dhe formimit profesional" Shkolla e rnesrnc 
profesionale "Hotcleri-'l urizem". Tirane ju njofton kriiimin c vend it tc lire per pozicionin: 

DRE.JTORISE st SHERBIMEYE MBESllTETESE 
DREJTORlSE £ MARREOl-JENlEYE YI E PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njofiim per lcvi1}: parulck, 

Nr. ':\dl.J>rot 

Tirane, me 12. 09. 2023 

HEPUBLIKA E SH01Pf"fllS€ 

M 1 '\J ISTl<IA I:: Fli'\JA:'IC.,.\ VI·: IHI [ EKONO:VllSE 
AG.JE:'ISIA KOMl3ETAHE E l'L'NtSIMIT IJI-IE AFTESIMIT 

SHKOLLA E M£SMt PROFESIO~ALE 
"110T£LERI-TUIUZEM" TIRANE 

----~ 

AC'~NC!/\ KO!\i!BtTAHE E 
Pl, . .!.:SIM!T DHE AFTi=SiVE 

Nr. :2- ':f{'LP.-ot. 
D8te.me__l3_ . ..o-9_.20;& 



Adresa: 'Rruga c Kavajcs 50 
TeliFaks: + 355 4 232 0393 
e-marl ;hoteleritunzcm@yahoo.com 

3. Dokumcp..t,cl c apliki111i1 dun:L1>k11 ni: protokollir: c institucionit. brcnda dulc:, 
2.D. .. .9.:-J . 2 o 2.1 

2. Te gj ithe dokumentet duhet te jene orig] inale ose kopje te noterizuara te tyre. 
Dokumentat ne gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe 
noterizuara. 

I. Dosja e aplikimit, e cila perrnban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftirnit te vendit 
te lire, duhet te perfshije: 
a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrirnin (CV-ne); 
c) karten e ideruitctit: 
J) diplomcn: 
c) librczcn c puncs: 
t) cdo dokumeruacion t_ietcr qc vcrtcion kualifikimct. trajnimct apo le tjera Le 

perrnendura ne CV; 
g) certifikate ose deshrni per nivelin e njohurive ne tcknologjinc c inforrnacionit: 
h) vertetim te gjendjes shendetesore; 
i) vertetim tc gjendjes gjyqesore; 
j) vertetim nga punedhenesit i fund it, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne 

fuqi; 
k) te pakten nje rckornandim ose vlcresim pune nga punedhenes te meparshem. 

Dokumentet e aplikimit 

te kete le pakten diplomc nga 11je shkolle e mesme profesionale nc tc njcjten tushe me 
kuallfikimin/kuaf [ik imct profcsionale te ofruesit Le AFP-se. per tc cilin/cilat po 
aplikon; 
te ketc te ketc re pakten 3 ( tre J vjet pervoje punc nc lushen. ne te ci len ka kryer 
studimet; 

c) te njohe dhe Le perdore ieknologjinc c informacionit, 

Kritere te posacrne per personelin mesimdhenes te praktikcs profesionale ne ofruesit e 
AFP-se, qe ofrojne arsim profesional: 
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